
Projekt z dnia 19 października 2020 r. 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W ,  F U N D U S Z Y  I  P O L I T Y K I  

R E G I O N A L N E J 1)

z dnia                                            2020 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie właściwości organów podatkowych

Na podstawie art. 17 § 2, art. 18 § 2, art. 22 § 6, art. 48 § 3, art. 67e i art. 75 § 7 ustawy 

z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1325 i 1423) zarządza 

się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 22 sierpnia 2005 r. w sprawie 

właściwości organów podatkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2371) wprowadza się następujące 

zmiany:

1) w § 6:

a) w ust. 1:

– wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„W sprawach opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych 

dochodów z działalności gospodarczej uzyskiwanych przez będących 

nierezydentami podatników tego podatku, z wyłączeniem przedsiębiorców 

zagranicznych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 12 rozporządzenia Ministra 

Rozwoju i Finansów z dnia 24 lutego 2017 r. w sprawie niektórych podatników 

i płatników, w odniesieniu do których zadania są wykonywane przez naczelnika 

urzędu skarbowego innego niż właściwy miejscowo (Dz. U. z 2020 r. poz. 700 i 

…), właściwi miejscowo są, ustaleni według miejsca prowadzenia tej 

działalności, następujący naczelnicy urzędów skarbowych:”,

– pkt 7 otrzymuje brzmienie:

„7) w województwie mazowieckim – Naczelnik Trzeciego Mazowieckiego 

Urzędu Skarbowego w Radomiu;”,

1) Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – finanse 
publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 
1719).
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b) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) innych niż wymienione w ust. 1 lub w pkt – właściwi miejscowo są naczelnicy 

urzędów skarbowych wymienieni w ust. 1, ustaleni ze względu na miejsce 

uzyskania przychodu.”,

c) ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie:

„3. Jeżeli podatnik, o którym mowa w ust. 1, prowadzi działalność gospodarczą 

na terenie więcej niż jednego województwa albo uzyskuje dochody (przychody), o 

których mowa w ust. 2, na terenie więcej niż jednego województwa, albo 

jednocześnie uzyskuje dochody (przychody) z tytułów wymienionych w ust. 1 i 2 na 

terenie więcej niż jednego województwa, właściwy miejscowo jest Naczelnik 

Trzeciego Mazowieckiego Urzędu Skarbowego w Radomiu.

4. Jeżeli podatnik, o którym mowa w ust. 1, uzyskuje dochody (przychody) na 

terenie jednego lub więcej niż jednego województwa, od których płatnicy pobierają 

zryczałtowany podatek dochodowy od osób prawnych, także w przypadkach, o 

których mowa w ust. 3, właściwy miejscowo jest Naczelnik Lubelskiego Urzędu 

Skarbowego w Lublinie.”;

2) uchyla się § 8a;

3) w § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Właściwym miejscowo organem podatkowym w sprawach odpowiedzialności 

podatkowej płatnika, w przypadku płatników, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1–7, 11 i 

13 lit. b rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 24 lutego 2017 r. w sprawie 

niektórych podatników i płatników, w odniesieniu do których zadania są wykonywane 

przez naczelnika urzędu skarbowego innego niż właściwy miejscowo, jest organ 

właściwy w sprawach rozliczeń dla tego płatnika.”;

4) w § 9a ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W sprawach opodatkowania podatkiem od towarów i usług w przypadku, gdy 

podatnicy nieposiadający siedziby działalności gospodarczej na terytorium kraju, 

posiadają na tym terytorium stałe miejsce prowadzenia działalności gospodarczej, z 

wyłączeniem przedsiębiorców zagranicznych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 12 

rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 24 lutego 2017 r. w sprawie 

niektórych podatników i płatników, w odniesieniu do których zadania są wykonywane 

przez naczelnika urzędu skarbowego innego niż właściwy miejscowo, właściwość 

organów podatkowych ustala się według tego stałego miejsca prowadzenia działalności.”;
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5) uchyla się § 13b;

6) w § 15 uchyla się ust. 4;

7) w § 16:

a) w ust. 1:

– w pkt 1 uchyla się lit. d,

– w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu:

„3)  naczelnicy urzędów skarbowych właściwi dla płatników, o których mowa 

w § 2 ust. 1 pkt 1–7, 11 i 13 lit. b rozporządzenia Ministra Rozwoju i 

Finansów z dnia 24 lutego 2017 r. w sprawie niektórych podatników i 

płatników, w odniesieniu do których zadania są wykonywane przez 

naczelnika urzędu skarbowego innego niż właściwy miejscowo.”,

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Organami podatkowymi właściwymi miejscowo w sprawach stwierdzenia 

nadpłaty zryczałtowanego podatku dochodowego od osób fizycznych pobieranego 

przez płatników, na wniosek będącego nierezydentem podatnika tego podatku, są 

naczelnicy urzędów skarbowych ustaleni ze względu na miejsce zamieszkania lub 

adres siedziby płatnika wskazani w § 5 ust. 1.”,

c) dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

„5. Organem podatkowym właściwym miejscowo w sprawach stwierdzenia 

nadpłaty zryczałtowanego podatku dochodowego od osób prawnych pobieranego 

przez płatników z całego kraju, na wniosek będącego nierezydentem podatnika tego 

podatku, jest naczelnik urzędu skarbowego wskazany w § 6 ust. 4.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r.

MINISTER FINANSÓW, FUNDUSZY I 

POLITYKI REGIONALNEJ

  ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,

         LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

                               Renata Łućko

                           Zastępca Dyrektora

    Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/
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